tis cum Schwartzenburgico rebus, Aquisgranum deductum, iterumque festo D. Jacobi solemini ritu coronatum, & Caroli M. sedi impositum. Quo in congressu Principum Marchio Juliacensis & Brandenburgicus contendent, uter sceptro gestato Regi assisteret: Carolus ex Principum sententia pronunciavit pro Brandenburgico, quoties tamen Cæsar feuda Imperij largiretur clientibus, eo munere fungeretur Juliacensis.

Lætis subinde omnium animis Carolus Spiram ascendit ad Principum comitia, in quibus pax publica una omnium consensione per Germaniam sancta; iussique omnes jure, non armis, lites prosequi. Tum & tota propemodum Germania Pontifici reconciliata, restitutaque sunt sacra Coloniae, Aquisgrani, cœterisque in locis, Sola fere Moguntina dioecesis extra hanc felicitatis sortem relicta, decertantibus adhuc inter se Henrico Virneburgico, & Gerlaco Nassovio de Archiepiscopatu; quæ dissensio majori etiam offensione facta est, quod pars cleri & populi Henrico, pars Gerlaco hæreret; eò & provinciales Episcopi, quos inter Balduinus noster, incerti perplexique utri se adjungerent, postquam plerique Pontificis auctoritatem secuti Nassovij partes probarent.

Vix dum Imperium respirarat à publicis turbis, cùm nova Flaggantium secta Germaniam conturbare visa cœperat illa superiori sæculo in Italia, Friderico II Imperatore; per hæc tempora tanquam ab inferis a deserto Monacho, ut Wittius scribit, resuscitata ex Hungaria proserpsit in Germaniam. Opportunitas ex peste, quæ grassabatur, sumpta sectam ipsa peste deteriorem specie pietatis parere cœpit, quod certa quædam hominum flagitia grassari dicerentur, ad quæ expianda se à Deo excitatos profitebantur, cruce prælata incedebant bini viri. Juxta ac mulieres, habitu pœnitentium, vultu tristi in terram defixo. Urbem aliquam ingressi, recta petebant templum & cæmeterium. Ibi in orbem circumfusi flagellis lese lacabant, stabantque in medio tres canora voce lugubre carmen ululantio. Verberatione peractâ, nunc ad voces magistri sublati in cœlum oculis ac manibus, nunc supini cubantes in faciem, nunc flexis genibus Deum precabantur. Qua specie pietatis trahebantur in societatem Sacerdotes, nobiles, ignobiles, mulieres ac pueri, &c., quos maximè perstringit Clemens Pontifex, Mendicantes Monachi. Postquam hæc secta per superiores Rheni urbes increverat, penetravit ad inferiorem Rhenum, & per Westfaliam etiam se diffudit. Nam, ut Henricus de Hervordia, per Hassiam serpendo Mindam infecit vesano hoc malo. Demum cùm multa superstitione, multisque hæreticorum erroribus infamis esset, Clemens Pontifex per Carolum Regem admonitus edoctusque sectam supprimi, & in fomite extingui mandavit; ut vero per saniora & consueta pietatis opera populum ad pœnitentiam provocaret, annum jubileo celebrem indexit.

Moritur

*Argentin.
Rebdorf.
Levoldus
Tribemius
in Chron.
Hirsau.
Odoricus in
b. p. Eccles.
Wittius
in Chron.
Henricus
de Hervord.
Gantz, in
Wandal.
lib. 8, c. 28.
Ursbergen.
Secta Fla.
gellantium Ger-
maniam
perva-
gata.*

Moritur
Walra-
mus Ar-
chiep.
Coloni-
ensis.

Moritur inter haec 14 Augusti Walramus Colonensis Archiepiscopus, Parisiis in peregrino solo, incertum qua ex causa in Galliam profectus; cuius corpus Coloniam delatum, & in Basilica haud procul à mausolæo trium Regum honorificè conditum. Praeclarè is de Ecclesia sua inter multa adversa meritus. Magna inter ipsum & Balduinum Episcopum nostrum, & vicinos Ducatus Westfaliæ amicitia & concordia, alterque alterius auxilio adjutus adversus infestos Westfaliæ Comites. Successorem habuit Wilhelnum Dynastam Geneppensem, præsulem, qui in clero Coloniensi excultus, & per gradus dignitatum proiectus, Thesaurarium ejus Ecclesiæ agebat; ob prudentiam verò singularem, & spectatam industriam à Walo ramo intimis semper consiliis admotus, multa laudabiliter gesserat. Qua virtutum commendatione à Pontifice Metropolitanæ huic sedi impositus; offenso licet Carolo Rege, qui pro Decano Olmucensi & Cancellario suo eam dignitatem sollicitarat. Auctor est Argentenensis, Pontificem amplio pecuniæ dono demulsum priusquam Wilhelmus ad Coloniensem sedem admissus fuerit.

Carolus
R. facul-
tatem dat
Abbati
Corbe-
iensi con-
stituendi
Freigra-
vios & ex-
ercendi
judicium
secretum.

Carolus Rex interim cùm multis privilegiis Principes, Clerum, urbesque passim exornārat, tum pro regali magnificentia Corbejense ad Virgini Cœnobium complexus, insigni diplomate potestatem fecit Theodorico Abbatи creandi constituendique Comites liberos, quos Friegravios dicimus, quorum auctoritate atque operajus diceret adversus omnes injuriosos homines, à quibus celeberrimum illud Cœnobium hactenus spoliatum oppresumque erat. Quam in rem simul Theodorico Abbatи potestatem dedit instituendī judicium secretum, quale per Westfaliam Episcopus Monasteriensis & Paderbornensis Cæsarum auctoritate habebant; ita enim Rex pro singulari erga Theodoricum Abbatem affectu, quem & Joannes Pater suo favore complexus erat ex Dalwichorum familia ortum: ut ex aliis Corbeiensium literis constat.

Carolus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus et Bohemia Rex, Venerabili Theodorico Abbatи Corbeyensi, Principi, et devoto nostro dilecto gratiam regiam, et omne bonum. Quia sicut certa relatione didicimus, Monasterium Corbeiense ex suggestione malivola temporum, personarum que timore Dei postposito, ipsi Monasterio non timuerunt multipliciter derogare in temporalibus, adeo collapsum conficitur, quod vix aut nullo modo restaurari, et pristina felicitatis statum restitui valeat absque Majestatis regiae gratia et præsidio speciali. Nos igitur attendentes sincerae devotionis affectum, quem illustris Joannes Boemia Rex genitor noster Karissimus ad se tanquam specialem devotum ipsius dinoscitur gessisse. Qui etiam ad affectionem dignitatis Abbatia et principatus, qui tibi commissus est, exacta diligentia, et sincero dilectionis studio te promovit, ad honorem beati Viti patroni nostri et tui, ad cuius obsequia natalis soli dulcedo et patriæ Boemicæ dilectio singulariter nos invitat, ut predictum Monasterium ab hujusmodi incommodis

mōdis et jacturis commode resurgere valcat, et in talibus oppressionibus respīrare gaudenter sub regimine principis gratus tuo et ipsius Monasterii felicē statui, dignum duximus de regia Celcitudinis magnificētia gratus providendum, Dantes et concedentes tibi et Successoribus tuis in perpetuum Abbatibus et Principibus Monasterii prædicti regia auctoritate Nobis ex sacra regia potestate competente plenam licentiam et omnimodam potestatem Comites liberos, qui vulgari eloquio Freygeding nominantur. Qui ad exterminandas malorum pravitates nominatim et expresse coram Monasterio Corbeienſi, ac in villa Horhusen prope Oppidum ----- Tūvisne, Dorpede, et Westhem prope castrum Blanckenaue, prope castrum Thonenborch, ac in omnibus terris, castris, oppidis, villis, desertis, et pertinentiis ad prædictum Monasterium Corbeienſe vel ipsius jurisdictionem spectantibus. In quorum possessione vel quasi pacifica dictum Monasterium esse et hactenus fuisse dinoscitur, et ad quæ aliquem juris respectum habere censetur, ad vestrum mandatum et beneplacitum sedes suas liberas, quæ freygestolt dicuntur, locare, iudiciis, quæ vulgo frigding et feneding nominari sunt solita, præsidere, ac eadem exercere valcant, juxta vestræ discretionis arbitrium constituendi et institutos, quoties vobis opportunum visum fuerit, et pro bono et incolumē statu ipsius Monasterij expediens fore videbitur, revocandi, aliosque substituendi pro vestrā beneplacito voluntatis. Decernentes et edicto perpetuo stantentes, quod tu et Successores tui Abbates Monasterii Corbeienſis prædicti Sacri Imperii Principes, et devoti ad instar venerabilium Monasteriensis, et Paderbornensis Ecclesiarum antistitum, Principum nostrorum, Scabini judiciorum Westualiae provinciæ amplius fore debeatis, Et hujusmodi scabinatus officia exercenda fideliter corporalia juramenta præstare. Nec non universa et singula secreta, et occulta ejusdem iudicij scire possitis, et omnibus juribus et consuetudinibus, gratiis et libertatibus potiri et gaudere, quibus prædicti Episcopi, et prædecessores ipsorum, ac ceteri Scabini Westualiensis provinciæ hactenus freti sunt, et hodie potiuntur, Mandamus igitur liberis Comitibus, qui vulgo freygreven dicuntur, et Scabinis Westualiae provinciæ præsentibus et futuris, quatenus te et universos successores tuos Abbates Corbeienſes circa statuendos Comites liberos ipsos quoque Comites in locatione sua et prosecutione judiciorum hujusmodi ubiq; in proprietatibus Monasterii non impedian, Vosque et quemlibet vestrum, qui pro tempore fuerit ad officia scabinatus Westualiae provinciæ ad præstanta juramenta solita, ad cognitionem secretorum iudicij et alios scabinatus excercendos juxta præsentis nostræ lartitatis indultum admittant, contradictione seu difficultate qualibet non obstante, sub pena proscriptionis et banni Regalis, quem qui secus attemptare presumperit, se cognoscat graviter incurrisse. Nobilibus Joanne de Riffenschel Marscalco Westualia, Bertholdo de Buren, Joanne de Bylstein, Joanne de Grascamp, Joanne de Padberch, et Godswino de Rodenberch, fidelibus nostris testibus ad præmissa. Præsentium sub nostra maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum Bunne anno Domini MCCCXLIX indict. 2da, 7 Calend. Februarij Regnorum nostrorum anno tertio.

Satis

Satis hoc diploma simul cōmonstrat, quinā ex Westfaliæ acnostræ dioecesis proceribus Carolo Regi Bonnæ in conventu Principum p̄aestō fuerint.

Ex Bibl. P. Mauritii MS. tom. 9. Magnifico deinde diplomate Aquisgranensibus omnia Cæsarum privilegia, quæ ad xvii reduxit, Carolus instaurat. Id diploma 8 Calend. Augusti die solemni coronationis sūæ, quo festum D. Jacobi agebatur, consignatum. Testes producuntur *Baldinus Trevrensis, Engelbertus Leodiensis Episcopi, Rudolphus et Rupertus Dux Bavariae, Comites Palatini, Joannes Dux Brabantæ et Henricus filius ejus, Henricus Dux Glackoviæ, Wladislans Dux Teschinensis, Wilhelmus Marchio Juliacensis, Richaldus S. Cornelij Indensis, et Hugo Stabulensis Abbas, annes de Catzenelenbogen, Joannes de Falckenberg Comites, Dominus de Buren, et Radenrode, ceterique Dynastæ, qui tum aulam Cæsaris affectabantur.* Nulla in his tabulis mentio Walrami Coloniensis Archiepiscopi, seu is jam in Galliam à Rege missus Legatus ad Pontificem, seu, quod fit, tabula hæ omnium p̄äsentium nomina non exhibeat. Et per quam verisimile habeas, Ludovicum Monasteriensem, ceterosque Westfaliæ Episcopos, pacato jam Imperio, ad hanc celeritatem convenisse.

Pacificantur certis legibus, & Nobilibus arbitris, Abbas Corbeiensis & Comes Waldeca. Haud incelebris hoc anno procerum Westfaliæ conventus fuit in Aprili ante festum Georgij Martyris, quo inter Theodoricum Abbatem Corbeiensem, & Ottonem Waldecensem Comitem pacificatio per arbitros nobiles facta est; convenientque inter alia, ut Comes Waldecensis Abbat trecentas marcas penderet ob damnationem & à majoribus Cœnobio illata, & vicissim Cœnobitæ quotannis funebre facerent pro majoribus suis. Inter testes hujus pacificationis referuntur quatuor præfules Corbeientes Henricus Prepositus, qui Balduni Episcopi successor fuit, Camerarius, Portarum custos, & hospitorum curator: Theodoricus præterea Monasteriensis & Hermannus Mindensis Ecclesiæ Præpositi Comitis fratres, ceteriq; è nobilitate Westfaliæ. Tantum valuit Caroli Regis auctoritas & studium ubique pacem sollicitantis, quemadmodum Spiræ in comitiis Principum sanctum diximus; tametsi non desint literæ Caroli Regis hoc anno etiam datae, quibus Ottoni Waldeci sum Comiti ob præclara in se merita omne auxilium & patrociniū offerat. Non hic prætermiserim Balduni Episcopi nostri pietatem cultumque erga venerabile corporis Christi Sacramentum, Hic, ut à majoribus acceperat, ita annuâ supplicatione per urbem ductâ, circumlatoque corpore Christi, populi pietatem adorationemque accedit; & quia cum omni clero Canonici quoque Bustoriani Collegij supplicationi eo die intererant, petierunt ab Episcopo, licet sibi pro singulari cultu dominica proxima corpus Christi in sua Ecclesia pari supplicationis ritu circumferre; id quod Baldinus Episcopus non modò probavit, sed & quadraginta dierum noxarum indulgen-